que possuem tutores de baixa renda e animais que são resgatados por protetores 
cadastrados  na  ONG  e  aquisição  de  insumos  para  o  funcionamento  da  clínica 
(medicação) com recursos provenientes de uma emenda impositiva do Legislativo 
Municipal,  a  de  nº  15/2022,  no  valor  de  R$  44.807,25  (quarenta  e  quatro  mil 
oitocentos e sete reais e vinte e cinco centavos), do Vereador Marcelo Gregório.

A Associação Proteção Animal inseriu a documentação necessária no E-
CONV - Sistema de Parcerias entre Prefeituras e Entidades, plataforma digital de 
gestão  das  parcerias  e  dos  recursos  financeiros  repassados  pelo  Município  às